



Ośrodek Szkolenia Geodetów i Kartografów  
Stowarzyszenia Geodetów Polskich  
ul. Czackiego 3/5, 00-043 Warszawa  
tel. 22 826 87 51, 22 827 72 25  
e-mail: [biuro@sgp.geodezja.org.pl](mailto:biuro@sgp.geodezja.org.pl)  
[www.sgp.geodezja.org.pl](http://www.sgp.geodezja.org.pl)

## Stowarzyszenie Geodetów Polskich Oddział w Warszawie

ul. Czackiego 3/5, p. 416, 00-043 Warszawa  
e-mail: [warszawa@sgp.geodezja.org.pl](mailto:warszawa@sgp.geodezja.org.pl)  
[www.warszawa.sgp.geodezja.org.pl](http://www.warszawa.sgp.geodezja.org.pl)



### Zaproszenie na szkolenie online:

## Wybrane zadania gminy związane z geodezją i planowaniem przestrzennym

Termin:	18 grudnia 2024 roku (środa), w godz. 9:15 – 14:45
Miejsce:	zdalnie - z zastosowaniem komunikatora Zoom Meeting

### PROWADZACY



dr hab. inż. Anna Bielska,  
prof. Politechniki Warszawskiej

- absolwentka Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej (1998); w 2005 roku uzyskała stopień doktora w 2017 doktora habilitowanego w dyscyplinie geodezja i kartografia; ukończyła dwusemestralne Studium Systemów Informacji Geograficznej oraz studia podyplomowe Wycena nieruchomości; od 2019 roku zatrudniona na stanowisku profesora w Politechnice Warszawskiej;
- realizuje prace badawcze związane z wielofunkcyjnym rozwojem obszarów wiejskich, wykorzystując narzędzia GIS do prowadzenia analiz przestrzennych oraz oceną jakości i zakresu danych o glebach w aspekcie ich przydatności w pracach scaleniowych i planistycznych;
- członek zespołów realizujących projekty badawczo-rozwojowe, posiadający terenowe doświadczenie z zakresu gleboznawczej klasyfikacji gruntów;
- autorka lub współautorka ponad 100 publikacji naukowych, sześciu monografii i dwóch podręczników.



dr inż. Robert Łuczyński

- adiunkt na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej - prowadzący wykłady i ćwiczenia projektowe m. in. z przedmiotów: „kataster nieruchomości”, „geodezyjne opracowania do celów prawnych”, „zasób geodezyjny i kartograficzny”;
- geodeta uprawniony - kierownik prac geodezyjnych z zakresu 1 i 2, w tym jako biegły sądowy przy Sądzie Okręgowym w Warszawie z zakresu geodezji i kartografii;
- redaktor tematyczny czasopisma Przegląd Geodezyjny;
- autor publikacji naukowych opartych na praktyce zawodowej.

## Program szkolenia:

### 9:15 - 10:45 - **Planowanie przestrzenne.**

Omówienie podstawowych zagadnień: plan ogólny, podział i omówienie stref planistycznych, obszary uzupełniania zabudowy. Przebudowa struktury działek ewidencyjnych w wyniku zmiany przeznaczenia w dokumentach planistycznych. Rola planów urządzeniowo-rolnych.

10:45 – 11:15 – Przerwa.

### 11:15 – 12:45 – **Rozgraniczenie nieruchomości.**

Etapy i dokumenty w postępowaniu rozgraniczenia nieruchomości. Dokumenty stanowiące podstawę ustalania przebiegu granic. Wszczęcie postępowania – na wniosek oraz z urzędu. Postanowienie o wszczęciu postępowania. Upoważnienie geodety. Czynności geodety. Kryteria ustalania przebiegu granic nieruchomości. Protokół graniczny. Ugoda graniczna. Ocena prawidłowości wykonania czynności ustalenia przebiegu granic nieruchomości. Decyzja o rozgraniczeniu nieruchomości. Decyzja o umorzeniu postępowania. Koszty postępowania.

12:45 – 13:15 – Przerwa.

### 13:15 – 14:00 – **Scalenie i podział nieruchomości.**

Cel scalenia i podziału nieruchomości. Możliwości i kryteria przeprowadzenia postępowania. Przebieg postępowania. Opłata adiacencka. Przykłady rozwiązań projektowych.

### 14:00 – 14:45 – **Podział nieruchomości.**

Etapy i dokumenty w postępowaniu podziału nieruchomości. Możliwości i kryteria przeprowadzenia postępowania. Wniosek o podział nieruchomości oraz załączniki. Opinia w formie postanowienia o zgodności podziału nieruchomości z planem miejscowym. Decyzja zatwierdzająca projekt podziału nieruchomości. Połączenie i ponowny podział na działki gruntu. Podziały nieruchomości niezależnie od ustaleń planu miejscowego. Opłata adiacencka.

<b>Koszt:</b>	250 zł - od członka SGP, który ma opłacone składki, 300 zł - od każdej innej osoby uczestniczącej w szkoleniu.
<b>Zgłoszenia:</b>	- <b>karta zgłoszenia</b> w postaci dokumentu elektronicznego uwierzytelnionego podpisem elektronicznym, lub w postaci skanu podpisanego uprzednio dokumentu papierowego, na adres: <a href="mailto:warszawa@sgp.geodezja.org.pl">warszawa@sgp.geodezja.org.pl</a> , lub - <b>online</b> – na stronie <a href="http://www.sgp.geodezja.org.pl">www.sgp.geodezja.org.pl</a> , - w terminie <b>do 16 grudnia 2024 roku</b> .
<b>Wpłaty:</b>	- na konto: Zarząd Oddziału w Warszawie SGP, nr: <b>15 1140 1010 0000 3522 2900 1002</b> , z tytułem przelewu: „ <b>SKOLENIE 18.12.2024</b> ” oraz <b>nazwisko i imię uczestnika</b> .
<b>Dodatkowe informacje:</b>	- Uczestnicy otrzymają certyfikaty ukończenia szkolenia oraz materiały szkoleniowe w formie elektronicznej; - <b>w sprawach organizacyjnych dodatkowych informacji udziela Renata Kaszuba, tel. 602 768 564.</b>

W imieniu Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Warszawie, zapraszamy:

Przewodniczący Sekcji Szkoleń - Robert Łuczyński,

Prezes - Dariusz Pręgowski